
Název projektu
Název 

subjektu

Celkové 

výdaje v 

mil. Kč

Požadavek

na OPST v 

mil. Kč
Typ projektu Oblast FST Počet bodů

Míra 

připravenosti

Podání 

žádosti do

..(rok)

Proveditelnos

t projektu

Výstupy hodnocení PS (Panelu) RSK Vazba na opatření (oblast 

zájmu) krajského 

Transformačního plánu

Vazba na specifický cíl 

krajského 

Transformačního plánu

Stručný popis

Karlovarské inovační centrum (KIC)

Karlovarský 

kraj 500 85% 425 INV

2. investice do 

zakládání nových 

podniků, mimo jiné 

prostřednictvím

podnikatelských 

inkubátorů a 

poradenských služeb 

vedoucích k vytváření 

pracovních míst

90b vysoká 2023 proveditelný

Projektová dokumentace pro stavební povolení byla 

zpracována v roce 2007. Projekt KIC je rozdělen na stavbu 

VTP a stavbu IVS. Projekt má v současné době platné 

územní a stavební

povolení a aktuálně je požádáno o jeho prodloužení 

platnosti o dva roky do roku 2023. Jedná se tedy o stavbu, 

která je věcně i projektově připravena, má relevantní 

projektové partnery, projektový tým pro realizaci i 

udržitelnost a i jasně stanovenou budoucí náplň.

- Hlavním partnerem projektu bude Karlovarská agentura 

rozvoje podnikání p.o., která bude i budoucím 

provozovatelem. Předpokládá se i partnerství Institutu 

lázeňství a balneologie,  v.v.i., organizace zřizovaná 

Karlovarským krajem za účelem výzkumu a vývoje v 

oblastech
inovace 2.1 výzkum, vývoj a inovace

Jedná se o vybudování v území zcela jedinečné inovační infrastruktury - 

Karlovarského inovačního centra (KIC), jejímž cílem je zvýšení intenzity 

výzkumných, vývojových a inovačních aktivit v  kraji mezi 

podnikatelskými subjekty,

veřejným sektorem a výzkumnými pracovišti.   Projekt zahrnuje 

výstavbu víceúčelového komplexu budov KIC -

Krajské inovační centrum (VTP, který se skládá ze čtyř vzájemně 

propojených objektů). Komplex KIC zahrnuje

administrativní prostory pro inkubaci, dále laboratorní, poloprovozní a 

nezbytné zázemí spolu s konferenčním sálem.

Kulturní a kreativní odvětví - Krajská 

kulturní a kreativní kancelář - 4K

Karlovarský 

kraj 186,3

85% 

158,32 NEIV

2. investice do 

zakládání nových 

podniků, mimo jiné 

prostřednictvím

podnikatelských 

inkubátorů a 

poradenských služeb 

vedoucích k vytváření 

pracovních míst 87,5b střední 2022 proveditelný

Návrh projektu má oporu v Národním plánu obnovy, 

Strategii KKO ČR, národní RIS3 strategii, téma je 

průřezové ve FST. Je zajištěna případná finanční 

spoluúčast, neboť Rada KK souhlasila s realizací projektu. 

Projekt je neinvestiční, je splněna velikost rozpočtu pro 

neinvestiční   projekty.

- Projekt se však v některých částech nevymezuje 

odlišnostmi činností proti projektům MAP a KAP nebo 

instituci KARP tak, aby jednoznačně definoval 

transformační potenciál, když jako cíl uvádí „nastartovat inovace 2.2 kreativita a design

Cílem je nastartovat systematické transformační změny v celém KK, 

přispět k transformaci ekonomiky a diverzifikaci do nových odvětví, ke 

kterým má KK. dlouhodobě předpoklady a již dnes vysoký exportní 

potenciál. Krajská kulturní  a kreativní kancelář - 4K, která se stane 

hlavním koordinátorem a spolutvůrcem infrastruktury kult. a kreativní

odvětví KKO.  Činnost bude zaměřena na podporu kreativity ve výchově 

a  vzdělávání, podporu začínajících podniků, mikropodniků a malých 

firem, umění, kulturních a výzkumných institucí včetně podpory rozvoje 

center.

vl:aštovka Město Aš 194,7

85% 

165,52 NEIV

2. investice do 

zakládání nových 

podniků, mimo jiné 

prostřednictvím

podnikatelských 

inkubátorů a 

poradenských služeb 

vedoucích k vytváření 
85,5b vysoká 2022 proveditelný

Projekt je zpracován na základě detailní analýzy územní 

potřeby a participace obyvatel regionu Ašska. Očekává se, 

že realizací projektu dojde k podpoře a rozvoji stávajících 

i nových podniků, který vytvoří předpoklad pro zvýšení 

stability území z hlediska demografických, ekonomických   

i environmentálních hledisek.

- Projekt je již rozpracován po obsahové (hlavní myšlenka, 

pilíře projektu, návrhy hodnotících indikátorů a 

tradice

1.1 začínající podnikání, 

1.2 transformace firem

Hlavním cílem projektu je ekonomické znovuoživení města. Dílčími cíli 

je vzdělanější a motivovanější komunita, která sama pracuje nebo řídí 

vlastní podnikání a tvoří vyšší přidanou hodnotu. Tito lidé se více 

seberealizují, mají vyšší

nároky na služby, jsou spokojenější a tvoří sebevědomější společnost a 

přispívají tak ke změně celého regionu.

Projekt vl:aštovka představuje nástroj pro realizaci ekonomických i 

širších společenských změn v souladu s

Krajský Business Park Sokolov (KBPS)

Karlovarský 

kraj 450

85% 

382,5 INV

6. investice do 

regenerace a

dekontaminace 

brownfieldů, obnovy 

půdy a případně zelené 

infrastruktury a 

projektů obnovy s 

přihlédnutím k zásadě

„znečišťovatel platí“ 83b nízká 2023 proveditelný

Projekt je ve fázi urbanistické připravenosti území pro 

realizaci projektu, zajištění pozemku pro investiční 

realizaci a dále ve fázi nabídkového řízení pro potenciální 

investory projektu.

- Projektová žádost předkládá demografickou minianalýzu 

využitelnosti ploch podnikateli z různých odvětví služeb a 

průmyslu s ohledem na jeho strategické umístění v kraji, 

snadnou dojezdovou vzdálenost pro majoritu obyvatel 

kraje a odborný potenciál osob v kraji.

- Karlovarský Business Park, bude-li realizován dle zásad 

udržitelného rozvoje, má potenciál stát se nositelem tradice 1.1 začínající podnikání

Cílem projektu je vytvořit prostředí a pro rozvojové předpoklady, které 

umožní zásadně transformovat centrum Sokolova.  Nový multifunkční 

areál s nadregionálním významem bude svou atraktivitou a přesahem 

lákat investory, podporovat inovace,  rozvíjet ekonomiku založenou na 

vyšší přidané hodnotě, propojovat kreativní odvětví s

tradičním průmyslem, vytvářet podmínky pro růst  vzdělanosti a 

kvalifikace, apod.

Na území projektu vzniknou prostory (budovy, kanceláře) pro 

podnikový sektor se zaměřením zejména na realizaci nových 

technologií a konkurenceschopných výrobků a služeb nebo se 

zaměřením na greenjobs.  Projektem také vytvoříme podmínky pro 

Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary

Karlovarský 

kraj 680 85% 578 INV

12. další činnosti v 

oblasti vzdělávání a 

sociálního začlenění, 

včetně, je-li to řádně 

odůvodněné, 

infrastruktury pro 

účely školicích 

středisek, zařízení péče 

o děti a starší lidi, jak 

bude uvedeno PSÚT v 

souladu s článkem 7. 82b nízká 2023 proveditelný

Projekt řeší modernizaci a rozvoj tradičních průmyslových 

odvětvích, kterými je keramika, porcelán a sklo. Staví na 

historii a tradici stávající uměleckoprůmyslové školy a 

současně je jeho ústředním tématem zavedení a rozšíření 

oborového vzdělávání. Umožněno tak bude zvýšení 

atraktivity regionu se zajímavými možnostmi profesního 

uplatnění.

- Navrhovatelé projektového záměru se soustředí na 

investiční část, která má aktuálně

zpracovanou architektonickou studii a bude vyhlášena 

veřejná zakázka na BIM manažera. V této fázi bude na 
znalosti 3.1 kvalitní vzdělávání

Cílem projektu je rekonstrukce a modernizace vzdělávacího zázemí 

Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary. 

Cílem projektu je též  zvýšit podnikavost zejména mladých lidí a v 

oborech, které budou v kraji užitečné, tedy podpořit ekonomickou 

transformaci kraje. Podpora kreativity zároveň povede ke zvyšování

předpokladů dětí a studentů k dalšímu studiu a k rozvoji jejich 

dovedností, takže se dobře uplatní ve svobodných povoláních a ve 

firmách, které budou zavádět digitalizaci - Průmysl 4.0. Díky projektu 

dojde k vytvoření podmínek pro rozvoj tradičních odvětví se zaměřením 

na keramiku, sklo a porcelán, která jsou v rámci kraje jedinečná, pro

inovaci vzdělávacího obsahu a rozvoj kreativních oborů a oborů se 

Agentura pro transformaci 

Karlovarského kraje

Karlovarský 

kraj 216,9

85% 

184,33 NEIV

3. investice do 

výzkumu a inovací 

včetně investic do 

univerzit a veřejných 

výzkumných institucí a 

podpora přenosu 

pokročilých technologií
78b střední 2022 proveditelný

Jedná se o obsáhlý projekt, který velmi významně ovlivní 

Karlovarský kraj. Velice kladně hodnotím provázanost 

celého projektu, resp. všech cílových aktivit s jasně 

vytyčenými cíli, kterých má projekt dosáhnout. Především 

vznik SMART agentury bude zlomovým přínosem pro 

tento kraj. Žadatel má o projektu zcela jasnou představu, 

kterou podkládá fakty a

relevantními informacemi k realizaci celého projektu. 

Velmi pozitivně hodnotím naprosto detailní analýzu rizik.
tradice, inovace

1.1 začínající podnikání, 

2.1 výzkum, vývoj a inovace, 

2.2 kreativita a design

Cílem projektu je zajistit institucionalizovanou podporu transformace 

Karlovarského kraje prostřednictvím Agentury pro transformaci 

Karlovarského kraje, která bude poskytovat metodickou, znalostní, 

analytickou a konzultační podporu všem aktérům transformace dle 

modelu quadruple helix za účelem udržitelného rozvoje kraje ve všech

třech pilířích udržitelného rozvoje -  ekonomickém, sociálně-

společenském i environmentálním. Strategický rozvoj - Aktivitami v 

tomto pilíři bude poskytovat analytické podklady a poradenství pro 

plánování změn v Karlovarském kraji ve všech oblastech souvisejících s 

Sokolovská investiční a green 

development

Sokolovská 

uhelná, 

právní 

nástupce, 

a.s. 3162,8

40% 

1265,12 INV

6. investice do 

regenerace a

dekontaminace 

brownfieldů, obnovy 

půdy a případně zelené 

infrastruktury a 72b nízká 2022

proveditelný s 

výhradou

Většina aktivit projektu je v rovině záměru, případně 

existuje soulad s územní dokumentací.

- Představený projekt má připravit prostředí pro mnoho 

dalších podnikatelských aktivit v regionu. Ty by měly být 

podpořeny aktivitami vytvořené servisní organizace. 

Vzhledem k
tradice 1.1 začínající podnikání

Projekt zahrnuje přípravu lokalit pro nová odvětví, konkrétní pilotní 

projekty a vybudování servisní organizace na podporu přípravy zón, 

profesní přípravu pracovní síly a marketingovou komunikaci.

Hlavním posláním projektu je využít potenciálu území  po ukončení 

těžby uhlí pro vznik celých nových odvětví, která se dynamicky rozvíjejí 

v souvislosti s odklonem od fosilních paliv.

Strategické projekty Karlovarského kraje



Regenerace brownfieldu Horský 

hotel Klínovec a jeho okolí

město Boží 

Dar 420 85% 357 INV

6. investice do 

regenerace a

dekontaminace 

brownfieldů, obnovy 

půdy a případně zelené 

infrastruktury a 

projektů obnovy s 

přihlédnutím k zásadě 72b nízká 2022

proveditelný s 

výhradou

Je velmi pravděpodobné, že prvotní investice, které 

umožní vznik pilotní turistické a

volnočasové destinace budou impulsem pro iniciování 

moderní infrastruktury cestovního ruchu Karlovarského 

kraje, která je realizována dle principů - udržitelných, 

šetrných

environmentálních opatření a služeb cirkulární ekonomiky 

- která bude aktivním motorem pro změnu regenerace 

5.1 regenerace brownfieldů a 

starých ekologických zátěží

Předmětem projektu je regenerace brownfieldu Horský hotel Klínovec, 

kulturní památky, nacházející se na nejvyšším vrcholu Krušných hor.  

Jeho počátek se datuje rokem 1900 a od roku 2003 je jeho vlastníkem 

město Boží Dar.

Obsahem projektu je zhotovení projektové dokumentace vč. zajištění 

všech povinných stanovisek, vyjádření apod., následně pak stavební 

práce pro kompletní regeneraci historického objektu s přilehlým okolím 

se dvěma novými stavbami, které citlivě dotvoří jeho konečný 

Centrum lázeňského 

výzkumu (CLV)

Institut 

lázeňství a 

balneologie, 

v. v. i. (ILaB) 325,5

85% 

276,64 NEIV

3. investice do 

výzkumu a inovací 

včetně investic do 

univerzit a veřejných 

výzkumných institucí a 

podpora přenosu 

pokročilých technologií 67b nízká 2022

proveditelný s 

výhradou

Projekt má jednoznačně strategický i transformační 

charakter a jednoznačnou vazbu na cíle FST i 

podporované oblasti FST. Projekt má jasnou vazbu na 

strategii RE:START i relevantní strategické dokumenty 

Karlovarského kraje (zejména přímá vazba na RIS3 

strategii).

- Projekt i jeho výzkumné aktivity cílí na oblast lázeňství i 

balneologie, které jsou v rámci HDP Karlovarského kraje 

významně zastoupeny, stejně jako navazující oblast 

cestovního ruchu. Zde lze kladně hodnotit i řešení inovace 2.1 výzkum, vývoj a inovace

Smyslem projektu je v souvislosti s útlumem těžby rozvíjet segment 

lázeňství jako příležitost pro zvýšení konkurenceschopnosti regionu.  

Cílem je posílení jedné z domén specializace KK (lázeňství) zaváděním 

inovací, prováděním nezávislého výzkumu a vývoje, edukací a 

popularizací odvětví. Výzkum se bude soustředit na

environmentální,  klinické, historické a socioekonomické aspekty 

lázeňství. Cílem projektu je provádění nezávislého výzkumu a vývoje 

zaměřeného na objektivizaci účinků lázeňské léčby, využití lázeňských 

programů v prevenci

zdravotních a psychických obtíží, výzkum přírodních léčivých zdrojů, 

Udržitelná revitalizace a resocializace 

lokality Medard

Sokolovská 

uhelná, 

právní 

nástupce, 

a.s. 583

78% 

454,72 INV

6. investice do 

regenerace a

dekontaminace 

brownfieldů, obnovy 

půdy a případně zelené 

infrastruktury a 67b nízká 2025

proveditelný s 

výhradou

Lokalita je ve vlastnictví nositele projektu. V minulých 

letech byla započata rekultivace území včetně vniku 

antropogenního jezera Medard dle Urbanistické studie 

západní části Sokolovské pánve. Podle popisu Předběžné 

studie proveditelnosti v současné době probíhá 

zpracování architektonické studie na část území mezi 
regenerace 

5.1 regenerace brownfieldů a 

starých ekologických zátěží

Předmětem projektu je inženýrská a stavební příprava území v okolí 

jezera Medard pro další využití tohoto území pro aktivity, které 

přinesou udržitelnou revitalizaci a resocializaci území po ukončení těžby 

a návrat lidí. Tato příprava

území je základem pro další investice, které v území návazně 

proběhnou a přinesou rozvoj lokality i celého regionu, neboť se jedná o 

Chytrá krajina 2030+

Česká 

zemědělská 

univerita v 

Praze (ČZU) 313

85% 

266,22 INV

6. investice do 

regenerace a

dekontaminace 

brownfieldů, obnovy 

půdy a případně zelené 

infrastruktury a 

projektů obnovy s 

přihlédnutím k zásadě

„znečišťovatel platí“ 64b nízká 2022

proveditelný s 

výhradou

Z celkového zaměření projektu, cílů a základního návrhu 

způsobu řešení vyplývá, že by se mohlo jednat o 

strategický projekt s transformačním potenciálem pro 

Karlovarský kraj. Za zásadní problematickou skutečnost je 

vnímána skutečnost jediného nositele ČZU, jako 

potenciálního příjemce dotace bez přímých 

signifikantnějších vazeb na Karlovarský kraj. Je maximálně 

žádoucí, aby se na řešení tak rozsáhlého projektu 

nepodílela pouze ČZU, která přímo v Karlovarském kraji 

nepůsobí (až na detašované pracoviště). Naopak by měly 

být co nejvíce využity dostupné kapacity v rámci kraje, na 
inovace, spolupráce

2.1 výzkum, vývoj a inovace, 

4.1 kulturní a přírodní dědictví

Cílem projektu je utvoření rámce na využití potenciálu  Karlovarského 

kraje a dosáhnutí stavu, který umožní

stabilizaci řešeného území jako místa preferovaného pro  život. V 

cílovém stavu bude území kraje nabízet dostatek pracovních míst 

pestře rozmístěných v různých odvětvích  splňujících v maximální 

možné míře principy oběhového hospodářství, bude optimalizováno 

využití krajinného  prostoru pro požadované aktivity tak, aby 

nedocházelo k poškozování životního prostředí a přírody a zároveň, aby  

byla krajina schopna odolat nadcházející klimatické změně.

Projekt v rámci víceúrovňového řešení využití potenciálu  území 

Karlovarského kraje zpracuje environmentální a urbánní postupy s * pozn.


